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Tankönyvtámogatás

(fotó: Felföldi Frigyes)
A Szociális Bizottság a szülők anyagi gondja

inak enyhítése érdekében a tanulók beiskolázásá
hoz elkülönített nevelési segélyből támogatást nyújt 
az alábbiak szerint:

•  Általános iskolai tanulóknak 1000, -Ft/fő
•  Középiskolai tanulók és felsőoktatási intéz
mények hallgatóinak 1 . 500 -Ft/fő
A szanki általános iskolában tanuló gyermekek 

ezt a segélyt a tankönyv vásárlásakor, annak árába 
beszámítva kapták meg az iskolában.

Az általános iskola befejezése után továbbta
nuló gyermekek, vagy szüleik a középiskolában, 
főiskolán, egyetemen kért iskolalátogatási bizo
nyítvány bemutatásával a Polgármesteri Hivatal 
pénztárában 1994. szeptember 5-től október 30-ig 
kizárólag hétfő, kedd, szerdai napokon 8.30-14.30-
ig vehetik fel a támogatást.

Nem jár beiskolázási segély azoknak a tanu
lóknak, akiknek állandó bejelentett lakása nem 
Szankon van, továbbá azoknak a továbbtanulóknak 
sem, akik munkaviszony mellett tanulnak.

Felhívás
V éradást sze rv ez  a  V öröskereszt Sza n

kon szep tem b er 1 4 -é n  sze rd án  9 és 
12 ó ra között a  Művelődési Házban.

„Adj vért, életet mentesz! ”

Törvény a termőföldről
A termőföldről szóló 1994. évi LV. törvény nagy viták és az Alkotmánybíróság 

felülvizsgálata után hatályba lépett. Rendelkezéseit július 27. napjától kell alkalmazni.
A törvény hatálya kiterjed az ország területén levő valamennyi termőföldre. Ez 

szakít a korábbi szemlélettel, azaz nem vonja be az ingatlanokat (telek, lakás, üdülő) 
a szabályozás körébe, hanem csak kizárólag a földet, a földek közül is csak a 
termőföldet.

Az új megfogalmazás termőföldön azt a földrészletet érti, amelyet a település 
külterületén az ingatlannyilvántartásban szántó, szőlő, gyümölcsös, kert, gyep, nádas 
és erdő művelési ágban vagy halastóként tartanak nyilván. A jogszabály szerint 
zártkertet is külterületi földként kell értelmezni.

A törvény külön fejezetben foglalkozik a termőföld tulajdonjogának megszerzésével, 
a termőföldek használatával, hasznosításával és védelmével, a birtoktagok kialakítására 
irányuló eljárásokkal és a talajvédelemmel.

A tulajdonszerzési korlátozások értelmében belföldi jogi személyek és jogi sze
mélyiség nélküli szervezetek nem vásárolhatnak termőföldet, kivéve a Magyar Államot, 
az önkormányzatokat, az Erdő- és Legelőbirtokossági Társulatokat, közalapítványokat, 
és az egyházakat. Az előbbi tilalom fő szabályként kiterjed a külföldi magánszemélyekre 
és jogi személyekre is. Az új szabály szerint a belföldi magánszemélyeknek 300 hektár, 
vagy 6000 aranykoronának megfelelő földjük lehet.

A földek használatára haszonbérlet, felesbérlet és részesművelés keretében kerülhet 
sor. Gazdasági társaság és szövetkezet maximum 2500 ha nagyságú vagy 50. 000 ak. 
értékű, egyéb belföldi vagy külföldi magán és jogi személy, illetve jogi személyiséggel 
nem rendelkező belföldi szervezet, maximum 300 hektár vagy 6000 ak. értékű 
termőföldet vehet legfeljebb 10 évre haszonbérletbe.

Több más törvénnyel együtt várható a termőföldről szóló törvény módosítása is.
•  Kiss Gyula

A fátimai szobor
A katolikus egyház — a többi keresztény egyházhoz hasonlóan — Jézus 

Krisztust tekinti az isteni üdvösség betetőzésének, vele véglegesen lezárult 
a kinyilatkoztatás. Mégis azt vallja, hogy Isten rendkívüli eseményekkel 
napjainkban is közölheti önmagát, jelezve, hogy velünk van, hogy szeret 
bennünket. Ilyenek a csodák, a jelenések és a magánkinyilatkoztatások. De 
ezek már nem tartoznak az úgynevezett hitletéteményhez, elfogadásuk ezért 
a hívek jámborságán, meggyőződésén múlik.

Ezek közé tartozik Máriának, Jézus anyjának megjelenése 1917. májusától 
októberig összesen hét alkalommal három 10 év körüli kisgyermeknek a 
portugáliai Fátimában. Mária imádságra, bűnbánatra, engesztelésre szólította 
fel a gyermekeket és rajtuk keresztül a keresztényeket. Több „titkot” is 
bízott rájuk, melyek egy részét máig sem hozták nyilvánosságra. Egyházi 
vizsgálóbizottság 1929-ben hitelesnek ismerte e l a jelenéseket. A hely 
zarándokhely lett.

A  fátimai jelenések völgyének kápolnájában álló, 1920-ban készült 
Szűzanya-szobor mása a világot járva megtérésre, életének megújítására 
int minden keresztényt. A vándorszobor gyermekzarándokok kíséretében 
június 11-én indult Magyarországra, hogy minden magyar egyházmegyében 
köszönthessék.

Kiskunmajsára szeptember 8-án  11 órára érkezik. Reggel 7 órakor gyalogos 
zarándoklat indul a katolikus plébániától Majsára. Vissza, 21 és 22 óra 
között, illetve 24 óra után különbuszok hozzák a híveket.

•  Martonné Sági Mária
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A HÁZASSÁGRÓL
A statisztikák szerint egy házasság a mai időkben átlag 7 évig tart. Távoli eszményképpé 

homályosult a házasság, mint szentség, és a csúcsélmény helyett valamiféle praktikus próbálkozássá 
egyszerűsödött. Nem kellene ennek így lennie. Isten másképp akarja. Az Ő terve valami egészen 
más.

A házasság ajándék.
Nem szükséges rossz, ballépés, ítélet, csapda vagy halállal végződő ragály. Szövetség, erőforrás, 

közösség, öröm, boldogság és áldás, ami általunk átokká válhat.
 Ahogyan áldás egy doboz gyufa, amikor be kell fűteni, de átokká válhat, ha nem jóra 

használják. Ahogyan áldás az éles kés egy sebészprofesszor kezében, de tragédia egy 2 éves 
kisgyereknél. Ahogyan áldás lehet egy atomerőmű, ha karbantartják, és katasztrófa, ha engedik 
szétrohadni.

A házasság jó, ha jóra használják.
A házasság feladat
A latin szinonima szerint (coniunx) egybe igázottságot, párosával való befogást jelent. Mert 

egy embernek egy a párja. Mert kettő jobban bír húzni, mint egy. Mert ha ketten egy akaraton 
vannak, akkor minden lehetséges.

Ebben az összeragasztottságban nem az a fontos, hogy jólesik együtt lenni, hogy valamit 
muszáj csinálni az életben, hanem hogy halad a szekér, megy a szántás. Az ember az Isten 
munkatársa lehet. Az ilyen házaspár hálás a megtett útért, elégedett a jelennel, és reménykedve 
tekint előre. Ha Ő a vezetője egy párnak, akkor az igavonás szent küldetéssé lehet, mert

a házasság tetszik Istennek.
Ő teremtett minket ilyennek, hogy egy-egy párt alkothassunk. Az Ő akarata, hogy találjon 

magának a férfi vagy a nő méltó társat. Az Ő terve az, hogy ezt testileg—lelkileg élvezhessék. 
Ő segít használati utasításaival a kapcsolatunkban.

Isten nem szex-ellenes, hanem csak a paráznaságot, a hűtlenkedést gyűlöli. És annál nincs 
jobb az ember életében, mint amikor érzem és tudom, hogy tetszik az élő Istennek, ahogyan 
élek. Nem szabad kishitűen kevesebbel beérni, vagy félúton megállni. Szeretne gyönyörködni a 
házasságokban. És békességet adni nekünk, ha a kapcsolatunkban minden Neki tetsző. Nem hagy 
senkit magára. Megtanulhatjuk Tőle az igazi hűséget, szentséget és szeretetét. Mert Ő jó, és jót 
akar, amikor azt mondja: „Nem jó  az embernek egyedül lenni, alkotok hozzáillő segítő társat... Ezért 
a férfi elhagyja apját és anyját, ragaszkodik feleségéhez, és lesznek ketten egy testté. " (1Móz. 2,18.24. )

 Kósa István

Idestova 100 esztendeje 
létezik L . L. Zam enhof 
lengyel szemorvos jóvol
tából egy mesterséges 
nyelv, az eszperantó , 
amely semlegessége miatt 
alkalmas arra, hogy a vi

lág nemzeteinek közös nyelve legyen.
Az eszperantó az összes élő nyelvek 

között a legkönnyebb, nyelvtana a legrö
videbb és leglogikusabb. Ezeket a tulaj
donságait annak  köszönheti, hogy 
nyelvtana kivételt nem ismer. A tanulónak 
nem kell hónapokig kínlódnia a rendhagyó 
igék és bonyolult nyelvtani szabályok elsa
játításával.
A nyelv tanulásának előnyei:
•  Sokkal könnyebben elsajátítható, m int más 

idegen nyelv.
•  A nyelvtana három füzetlapon elfér.
•  A nyelv logikája szerint önállóan, szótár 

nélkül alkothatók új szavak.
•  Nincs névszó és igeragozás.
•  16 szabálya alól nincs kivétel.
•  Senkinek sem anyanyelve, ezért nem alakul 

ki a beszélőben belső gátlás.
•  Kedvezményes nemzetközi program ok, 

konferenciák, ingyenes szállás —  „az esz
perantista önzetlen” alapon.

•  Az eszperantista olvashat, publikálhat 80 
országban.

•  Állami nyelvvizsga tehető eszperantó nyel
ven,

Lapunk a társalgási szituációk egyszerű 
mondatain, kifejezésein keresztül szeretné 
beavatni az érdeklődőket az eszperantó

nyelv tanulásának rejtelmeibe. Azok az 
olvasóink, akik gyorsabban szeretnének ha
ladni, mint azt az újságban megjelenő tan
anyag engedi, minden héten részt vehetnek 
a szanki eszperantó klub összejövetelén a 
Művelődési Házban 17-19 óra között.

1.  lecke
Az eszperantóban 5 magánhangzó és 

23 mássalhangzó van.
A magyartól eltérő hangok kiejtése 

a =  á; e  =  é, e; c  =  cs; g =  dzs; 
j =  zs; s =  sz; s =  s; u =  u

Ismerkedjünk meg a köszönéssel!
Bonon matenon! Jó reggelt!
Bonan tagon! Jó napot!
Bonan vesperon! Jó estét!
Bonan nokton! Jó éjszakát!
A főnév mindig o -ra  végződik.
Például nap — tago
A melléknév a-ra végződik.
Például jó — bona
A tárgy ragja n.
Például napot — tagon, jót — bonan
A hangsúly mindig a szó utolsó előtti
szótagján van.
Fentiek alapján könnyen kitalálható, 

hogy mit jelent eszperantóul éjszaka, este, 
reggel, köszönni pedig máris megtanultunk.

Akit érdekel az eszperantó, az a meg
fejtését juttassa el az iskolába szeptember
20-ig. A helyes megfejtők között egy esz
perantó nyelvtankönyvet sorsolunk ki.

Gis la revido — viszontlátásra, azaz 
röviden gis — viszlát.

•  Molnár Mária

A BIZTONSÁGI KERÉKPÁRÚT 
VESZÉLYEI

A kerékpárút átadását október 31-ére ter
vezik az építők, július végén a részteljesítésnél 
műszaki átvételre nem került sor — derült ki 
a képviselő-testület augusztusi ülésén

Sok bírálat érte az útalapot, a polgármester 
úr az észrevételekről azonban már korábban tá
jékoztatta a kivitelezőt. Ennek eredményeként 
a többi szakaszon kohósalak betonalap Iesz, de 
a jelenlegi kerékpárút is bírja a terhelést, melyet 
nehéz gépjárművekkel ki is próbáltak.

Az ülésen szó esett arról is, hogy a kész 
szakasz nem alkalmas kétirányú közlekedésre. 
Fel kell hívni a felnőttek és gyerekek figyelmét 
a baleseti helyzetekre. A képviselők javasolták 
a segédmotorkerékpárok kitiltását a kerék
párútról.

Egy 1984-bőt származó vizsgálat szerint a 
kisforgalmú mellékutakon megtett egymillió ke
rékpárkilométerre átlagosan 36 kerékpáros bal
eset jutott. Forgalmas főútvonalakon ez a szám  
65-71 között mozgott, míg kerékpárutakon át
lagosan — szinte hihetetlen — 182 kerék
p á ro sb a le se t k ö v e tk e z e tt be egymillió 
kilométeren, azaz kél és félszer annyi, mint 
főútvonalakon.

A vizsgálat válaszolt arra a kérdésre is, hogy 
mi ennek a meghökkentő ténynek az oka. Esze
rint a kerékpárút elaltatja a biciklisták éberségét, 
mert azt hiszik, biztonságban vannak. A túlzott 
biztonságérzet aztán fegyelmezetlen magatartást 
szül. A figyelmetlenség sajnos kiterjed az elke
rülhetetlen kerékpárút-közút kereszteződésekre 
is, növelve a gépkocsi-kerékpár karambolok gya
koriságát, de természetes módon növekszik a 
kerékpáros-kerékpáros, kerékpáros-gyalogos 
konfliktus is.

A kerékpárút tehát nem növeli a kerék
pározás biztonságát. Előnye, hogy gyorsabbá 
teszi a közúti forgalmat. A gépjárműveknek 
kevesebb esetben kell előzni, illetve kivárni az 
előzés lehetőségét akkor, ha nincs a közúton 
kerékpáros.

Ezzel szemben veszélyhelyzetet jelent a köz
út és a kerékpárút kereszteződése, a bekanya
rodó, az udvarból kiálló gépjárművezető 
figyelmetlensége, balesetet okozhat, ha gyalo
gosok használják a kerékpárutat, illetve kerék
párosok a járdát. A szabályok megtartása mellett 
a kölcsönös figyelem, előzékenység is sokat se
gíthet abban, hogy a kerékpárút és a felújított 
járda — célja szerint — mindenki örömét szol
gálja.

•  Csertő István

„A nyelvek elválasztanak, az eszperantó összeköt. ”
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Hírek, tudósítások
Falugyűlés lesz szeptember 26-án hét

főn 17 órai kezdettel a szanki tornacsar
nokban, melyen a képviselő-testület 
nevében Zaka LászIó polgármester tart be
számolót a választási ciklusban végzett 
munkáról. A választók külön meghívót kap
nak a fórumra.

30 évvel ezelőtt kezdődött a Duna-Tisza 
közén a kőolaj és földgáztermelés. Ez az 
évforduló avatta az idei Bányásznapot külön
leges ünneppé, melyet idén is Szankon ren
dezett meg szeptember 2-án a MOL Rt. 
Kiskunhalasi Bányászati Üzeme.

Az ünnep 17 órakor kezdődő műsorán 
fellépett Bakó Katalin népdalénekes, a Halas 
Táncegyüttes és a Stúdió TSK.

Reményi István igazgató köszöntője u tán 
kitüntetések, és jutalmak átadására került sor. 
A hajnalig tartó ünnepség a vacsora és a 
látványos tűzijáték után Bányász Bállal zárult.

A képviselő-testület augusztus 30-án 
elöntött az első lakáshoz jutók támogatásáról.

A támogatást kérők egységesen 60-60 
ezer forint vissza nem térítendő támogatás
ban részesülnek.

Támogatást kapnak:
Cserényi Gábor Arany J. u. 17.
Varga László és neje Béke u. 76.
Pál Sándor és neje Zsigmondy u. 22.
Somogyi László és neje Petőfi u. 17.
Somogyi Zsuzsanna Petőfi u. 20.
Sípos-Szabó Ildikó és férje Ságvári u. 4.
Gyöngyösi Imre Rákóczi u. 19.
Varga Mária Petőfi u. 21.
Ritka Béla Izsáki út 20.
Rácz Fodor Béla s neje Félegyházi út 63.
Ifj. Kriván János és neje Béke u. 19.
Hachbold Péter és neje Béke u 80.
ifj. Füstös Lajos Árpád u. 32
Abban a tíz esetben, amelyben a kérelem 

nem felelt meg a rendeletben előírtaknak, 
a képviselők elutasító határozatot hoztak.

A testület azonban a támogatást szabá
lyozó rendeletének módosítását tervezi. 
Amennyiben ez megtörténik, akkor a jelenleg 
elutasítottak egy része is reménnyel pályázhat 
újra.

Módosították a képviselők a szociális igaz
gatásról és szociális ellátásokról szóló önkor
mányzati rendeletet.

A rendelet kiegészült a közösségi munka
végzés elrendelésének jogával és eljárási sza
bályaival, valamint a rendszeres nevelési segély 
és rendszeres szociális segély kiutalásának fel
tételeivel és eljárásai szabályaival.

Eszerint a közösségi munkavégzés elren
delhető a munkanélküliek jövedelempótló tá
mogatásában részesülők részére maximum 
havi 40 óra időtartamban. Ennek keretében 
végezhető munkák a közterületek tisztántar
tása, közösségi feladatokat ellátó épületek 
fenntartása, karbantartása, felújítása és egyéb 
kommunális és szociális feladatok ellátása.

A sikeres pályázat ellenére sincs még a 
falunak mezőőre. A pályázatok elbírálása 
után nyertes pályázó, Rékasi Jenő ugyanis a 
feladat ellátását nem vállalta az önkormány
zat által biztosított összegért. Ennek követ
keztében  a Szank K özb iztonságáért 
Alapítvány által működtetett polgárőr cso
port támogatása is elmaradt, mivel nem ke
rült megvásárlásra az a rádió-adóvevő 
készülék, amely a mezőőrön keresztül a pol
gárőrök tevékenységét is segítette volna.

A képviselők október 31-ig új pályázatot 
írnak ki, az állást ennek sikerétől függően 
1995. január 1-én töltik be.

Szank csatlakozott a Bugac-Majsa Ho
mokhátság Kistérségi Fejlesztési Társulás
hoz, ille tv e  tám ogatja a társu lás  
létrehozását. A társulás célja közös össze
fogással megoldani az azonos társadalmi, 
gazdasági helyzetből fakadó problémákat; 
a kidolgozott programok alapján meghatá
rozni a térségfejlesztés prioritásait, folya
matosan figyelemmel kísérni a környezeti 
változásokat, a fejlesztési lehetőségeket

A társulás javasolt székhelye Jászszent
lászló.

Az első osztályosok megnövekedett létszá
ma arra kényszerítene az ÁMK Általános 
Iskoláját, hogy új napközis csoportot alakít
son. Így első évfolyamban nem egy, hanem 
az előző évektől eltérően 2 napközis csoportot 
szervez az iskola. A csoportalakítás többlet-
költségét az önkormányzat biztosítja.

Átalakítás után új cukrászda nyílik a Rá
kóczi utca 27. szám alatti üzlethelyiségben, 
a korábbi iparcikkbolt helyén. Az éves bérleti 
díj 150 ezer forinttal növeli az önkormányzat 
bevételeit.

Nem lesz Szankon közlekedési park
Mint korábbi lapszámunkból már értesül

hettek róla olvasóink, a képviselő-testület a 
kerékpárút építésének költségeihez szükséges 
többletkiadást a DÉGÁZ részvények eladá
sából remélte biztosítani. Ez a bevétel elma
radt, mivel a részvényeket nem sikerült eladni. 
Ezért az önkormányzat átcsoportosította 1994. 
évi költségvetés tervezetét, és ennek a hiánynak 
a pótlására használta fel többek között azt 
a 400 ezer forintot is, amelyet — a posta 
mögötti területen megvalósuló — kézilabda
pálya és közlekedési park kialakítására tar
talékoltak. Megfelelő pályázati forrás híján 
ugyanis ebben az évben már nem kerülhet 
sor erre a beruházásra.

Lapunktól független rémhírt cáfolt a pol
gármester úr és Vágó György képviselő úr 
az önkormányzat augusztusi ülésén. Elterjedt 
ugyanis, hogy magántulajdonba került a lő
domb melletti kiserdő, ezért az ott kialakított 
létesítményeket le kell bontani, és át kell 
telepíteni egy megfelelő új helyre. Egyesek 
már azt is tudni vélték, hogy hol készítik 
elő a területet, és milyen ütemben folyik

majd ez a munka.
Nos a hír, mint általában a rémhírek, 

csak részben igaz. A kiserdő fele önkor
mányzati tulajdon, a másik fele négy tulaj
donos osztatlan közös tulajdona, akik a 
szövetkezeti részarány felosztásakor azért 
kérték ezt az alacsony aranykorona értékű 
területet, hogy közösségi célokra megmarad
hasson. Ez a szándékuk kezdettől fogva, így 
nem kell félni attól, hogy a MOL Rt. Kis
kunhalasi Üzemének jóvoltából egyre szebbé 
kiépülő szabadidőpark a közösség számára 
valamikor is hozzáférhetetlenné válik.

Bevásárlóbusz indul Aradra szeptember
21-én 02 órakor a szanki központi busz
megállóból. Jelentkezni a szanki Művelődési 
Ház vezetőjénél lehet.

* **
ENGEDMÉNYES AKCIÓ

A BÁNYÁSZNAP ALKALMÁBÓL 
10.000. -Ft-ot meghaladó vásárlás esetén 
5% árengedményt vehetnek igénybe 

szeptember 10-ig 
az olajbányászok és családtagjaik a 

Kiskunmajsa és Vidéke ÁFÉSZ 
alábbi üzleteiben:

A kiskunmajsai áruház ruházati osztályain, a 
Réka ruházati boltban, a vegyes ruházati bolt
ban, a cipőboltban, a műszaki boltban, a 
vasboltban, a kultúrcikkboltban, a lakásfel
szerelések boltjában, a MAJSACOOP Kft. bú
toráruházában, valamint a szanki vasboltban 
és ruházati boltban.

Jó vásárlást kíván a 
Kiskunmajsa és Vidéke ÁFÉSZ

M EZŐGA ZDASÁGI TERM ELŐK  
FIGYELEM! 

1994. szeptem ber 7-én  szerdán m e
zőgazdasági b o lt nyílik Sza nkon, a 

Petőfi u. 22. szám alatt.
Nagy választékban kaphatók: 

fém zárolt őszi búza, őszi árpa, 
triticale, rozs vetőmagok, valamint a 

vetésekhez szükséges műtrágyák.

Apróhirdetés
DISZKONT ÁRAKON vásárolhat Vetró József 
és társa MINI ABC üzletében Szank Gy. Szabó 
u. 9. szám alatt. Az üzlet nyitva minden nap 6 
órától 18 óráig, vasárnap 7 órától 10 óráig. Minden 
kedves vásárlót szeretettel várnak a tulajdonosok. 
ALMAVÁSÁR Jonathán , Jonagold, Starking, 
Starkrimson, Golden, Idared, Gloster, Chieftain, 
Mutsu almafajtákból. Érdeklődni lehet Szűcs Jó
zsef Szank, Kisasszony-dűlő 34., illetve Pintér 
LászIó Szank Petőfi u. 34. szám alatt.
HÁZI IVÓVÍZ-LÁGYÍTÓ és vastalanító készülé
kek megvásárolhatók, továbbá a vízminőség hely
színi bevizsgálását vállaljuk. CALLIGEN Szűcs 
József Szank Kisasszony-dűlő 34. 
HÚSGALAMBOK megrendelhetők vágógalamb
nak vagy tenyésztésbe vételre. Igény esetén már 
kialakult tenyészpárok is eladók. Ár megegyezés 
szerint. Cím: Vörös Irén, 6131 Szank Arany János 
utca 26.



4 Kisbíró

Rejtvény
jó kedélyű szanki lokálpatriótáknak

Az önkormányzat augusztus 30-ai ülésén 
a képviselők döntéseit jelentősen befolyásolta 
egy nem létező dolog, melyre igen gyakran 
történt utalás és hivatkozás. A rejtélyre rejt
vényünk függőleges fősorában deríthetnek 
fényt a sikeres megfejtők.

A megfejtéseket szeptember 20-ig kell 
a szanki iskolába eljuttatni. A helyes meg
fejtők között a Kisbíró negyedéves előfize
tését sorsoljuk ki.

Felhívjuk megfejtőink figyelmét, hogy meg
takaríthatják a postaköltséget, ha megfejté
seiket a Kisbíró Szerkesztőségének címezve 
közvetlenül a szanki iskola főbejáratánál el
helyezett postaládába dobják.

Vízszintes
01. Virágpora mostanság taknyot, nyálat egy
befolyaszt.
02. Elszáll, miközben az írás megmarad.
03. Ezt teszi az éji bogár, mielőtt nekimegy 
a falnak (Arany János szerint. )
04. Az ilyen pap holtig tanul.
05. Kimérését a szanki önkormányzat 350 
ezer forinttal támogatja.
06. Rossz előjel.
07. A kicsi nagyot kíván.
08. Energiaforrás, ha tűzre öntik, még jobban 
elmérgesedik a helyzet.
09. A kisemberek hátán csattan.
10. Buckás homokhát Szank alatt, több mint 
a spanyol hajóhad.
11. Nagy, galambfalvi tiszteletes.
12. Bács-Kiskun megyei község. Itt rendez
ték a 30. Bányásznapot.
13. A kezdők között sok a munkanélküli 
Szankon is, de tekézni sem lehet nélküle.
14. Kedvező alkalom, amelyen a szőlőből 
must lesz.
15. Szeptember 1-én megkezdődött a kop
tatása a szanki ÁMK-ban.
16. A játszma vége.

•  csertő

Rém- és álhírek
(A rémhíreket a képzelet szülte. Bármely hasonlóság 
a valósággal csak a véletlen műve lehe t.)

Heves vita volt a szanki iskola augusztusi 
tanévnyitó értekezletén az 1994/95. tanév 
rendjéről, mivel egyesek szerint a húsvéti 
szünet elmarad. Az ökumenikus Istentisz
teleten elhangzottakra hivatkozva többen 
meggyőződéssel állítják ugyanis, hogy Jézus 
él.

Kisemberek 
nagy mondásai

Egy dohányossal 
csókolózni olyan, 
mintha körbenyal
nád a hamutálat.

MOZIMŰSOR 
Szeptember 3.
A Pelikán ügyirat 
Szeptember 10.
Robotzsaru 3. (am. ) 
Szeptember 17. 
S zab ad ítsá to k  ki 
Willy-t (am. ) 
Szeptember 24. 
Sivatagi lavina (am. ) 
Október 1.
Tökéletes világ (am. )

Orvosi ügyelet
Szeptember 3—4.
Dr. Folberth György
Szank
Béke u. 30.
Tel.: 381-547

Szeptember 10-11. 
Dr. Rácz György 
Jászszentlászló 
Katona J. a. 2/a 
Tel.: 381-575

Szeptember 17-18. 
Dr. Elek József 
Szank
Rákóczi u 5.
Tel.: 381-621

Szeptember 24-25. 
Dr. H. Tóth Sándor 
Jászszentlászló 
Alkotmány u. 9/a. 
Tel.: 381-451

SAKKROVAT

— Ha mindig a fehér vonal mentén ha
ladsz, akkor a Sörharangot érintve a 

Takács-vendéglőn át biztosan eljutsz a 
Fakorsóig. (fotó: Felföldy Frigyes)

A falunap sikerét alapul véve legutóbbi ülé
sén a szanki képviselő-testület vállalta a ma
gyaro rszág i v ilág k iá llítá s  önálló 
megrendezését. A döntéssel egyidőben a pol
gármesteri hivatal már meg is rendelte a 
rendezvényhez még szükséges három lako
dalmas sátort.

A z energiaáremelésekre tekintettel új szolgál
tatással bővíti tevékenységi körét a Szank Köz
biztonságáért Alapítvány. M int megtudtuk, a 
polgárőr csoport szeptember 1-től térítésmen
tesen vállalja, hogy megvédi a szanki kisnyug
díjasokat a gáz- és villanyszámlások állandó 
zaklatásától.

Több szanki fiatalembert heveny lázas ál
lapotban vitt a mentő augusztusban a kis
kunfélegyházi kórházba. A tisztiorvosi 
szolgálat gondos vizsgálata megállapította, 
hogy nincs szó járványról. Csak az történt, 
hogy a nagy bőségben néhányan meggon
dolatlanul romlott lányt fogyasztottak.

•  csertő

Szanki Kisbíró 
* * *

Közművelődési, információs kiadvány 
Kiadja a szanki Általános Művelődési Központ 

Felelős kiadó az ÁMK igazgatója 
A kiadást a 

Művelődési és Közoktatási Minisztérium 
támogatja.

Felelős szerkesztő Csertő István 
A jelenlegi szám összeállításában közreműködtek: 

Martonné Sági Mária, Tóth Mária 
A szerkesztőség és kiadóhivatal címe: 

6131 Szank, Béke u. 73. Tel.: (77) 381-217 
Megjelenik havonta, a hónap első hetében. 

Egy példány ára 15. -Ft 
Az előfizetési díj egy évre 150. -Ft

Készíti: Kópia Kft Kiskunhalas 
Felelős vezető: Lichtenberger Tibor

Világos indul és 
két lépésben  
mattot ad.

VILÁGOS: Kh8, 
Bg7, Bg8, Hd6 
SÖ TÉT:  Ka8,
Bb8, a7

Az előző felad
vány kulcslépé
se: Vf6!
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